
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRESCORE CREMASCO 
Via Marconi n°5 - CAP 26017 - TRESCORE CREMASCO (CREMONA) – Tel. 0373 273120 – 0373 274716 – Fax 0373 291217 

e-mail uffici: cric812001@istruzione.it PEC: cric812001@pec.istruzione.it – sito web: http://www.ictrescorecremasco.edu.it  

C.F. 82005030190 - P.IVA 01224260198 - C.M. CRIC812001 – Codice Univoco Ufficio UFL6AZ  

_________________________________ 

 

- Al D.S.G.A.  
- All’Ufficio Contabilità 

 

Oggetto: Determina di pagamento incarichi docenti interni esperti per la realizzazione del Progetto 
didattico “Extra Moenia” (nell’ambito della terza fase del Piano Scuola Estate), di cui all’avviso 
D.D. n.39/2021 finanziato con l’art.3 comma 1 lettera a) del D.M. n.48/2021 “Contrasto alla 
povertà e all’emergenza educativa”. 
SCUOLA PRIMARIA 

 CUP H29J2100719000 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n° 7 del 28/01/2019; 

VISTO il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n.34 del 12/02/2021; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione Prot.n. 643 del 27/04/2021 relativa al “Piano 
scuola estate 2021. Un ponte per un nuovo inizio”; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.48 del 02/03/2021 in particolare l’art.3 
(Piano per le emergenze educative e contrasto alla povertà educativa); 

VISTO  l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione Decreto Dipartimentale n.39 del 
14/05/2020 per la presentazione di proposte progettuali per il contrasto alla 
povertà e all’emergenza educativa; 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione Prot.n.14418 del 18/06/2021 di assegnazione 
della risorsa finanziaria pari a € 40.000,00 di cui all’art.3 comma 1 lettera a) del 
D.M. n.48/2021 finalizzata alla realizzazione delle progettualità presentate in 
risposta all’avviso di cui al D.D. n.39 del 14/05/2021 nell’ambito del perimetro 
definito nel Piano Scuola Estate (Prot.n.643 del 27/04/2021);  

VISTE le deliberazioni di integrazione al P.T.O.F. del Progetto “Extra Moenia” relativo 
all’avviso D.D. n.39 del 14/05/2021 finanziato con le risorse di cui all’art.3 comma 
1 lettera a) del D.M. n.48/2021, del Collegio docenti (n.4 del 30/06/2021) e del 
Consiglio di Istituto (n.56 del 30/06/2021); 

RICHIAMATI gli incarichi scritti conferiti ai docenti individuati con appositi interpelli interni per 
l’attuazione del progetto in oggetto; 

ACQUISITE la scheda delle attività/registro firma (timesheet) presentate dai suddetti docenti;  

VALUTATE le attività espletate dal personale suddetto e verificata la rispondenza tra le ore 
poste in pagamento e le ore conferite nel relativo incarico; 

ESAMINATO il Programma Annuale per l’esercizio corrente dell'Istituto Comprensivo di Trescore 
Cremasco ed in particolare le previsioni ove sono inseriti tra le entrate adeguati 
finanziamenti per tale tipo di prestazioni; 

PRESO ATTO della disponibilità finanziaria del suddetto finanziamento comunicata dal Direttore 
dei Servizi Amm.vi e didattici; 

CRIC812001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010508 - 08/11/2021 - VI.2 - U



 
DISPONE 

 
il pagamento degli incarichi in oggetto per un totale di € 5.600,40 al lordo delle ritenute a carico 

del dipendente e dell’Amministrazione, come da prospetti allegati, a carico del Programma 

Annuale 2021 come segue: 

• € 5.414,62 al lordo delle ritenute a carico del dipendente e dell’Amministrazione sull‘Attività 

A.3.21 – “Piano Scuola Estate – Risorse art.3, comma 1, lettera a) D.M. n.48/2021” e 

• € 185,78 al lordo delle ritenute a carico del dipendente e dell’Amministrazione sul Progetto 

P.1.3 – “Piano Scuola Estate – Risorse art.3, comma 1, lettera a) D.M. n.48/2021”. 

 

 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Albertina Ricciardi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


